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ᐱᒋᐊᕐᓂᖓ

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᒐᓂ, ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᒃ ᐊᖏᖃᑦᑕᖅᐳᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓂᑦ ᓈᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᓂ ᑎᑎᖅᑲᓂ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ.  ᑖᒃᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᐅᖁᔭᐅᔪᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᐊᓂ ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᐳᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᓕᕌᖓᒥᑦ. 

ᖃᖓᑐᐃᓐᓇᖅ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ, ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᑐᐃᓐᓇᕆᐊᓕᒃ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᐅᑉ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᕈᓐᓇᖅᑕᒥᑦ (ᖃᓄᑎᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᕐᒪᖔᑦ).   ᑖᓐᓇ ᑲᔪᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᐳᖅ 
ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ.   ᓴᖅᑭᑕᐅᕙᒃᖢᓂ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᖕᒧᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓂᒃᓴᖓᓄᑦ ᑲᑎᒪᑎᓪᓗᒋᑦ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᖕᒥᑦ.

ᑖᓐᓇ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ ᓯᕗᓪᓕᕐᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᐅᖅᓯᒪᔪᑦ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᖕᒥᑦ, ᐱᖃᑕᐅᓗᑎᒃ
ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᖅᑐᑦ ᐅᓄᕈᓃᖅᑐᓪᓗ ᐊᒻᒪ ᐃᓗᐊᓂ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᐅᔪᓂ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ. 

2023-2024-ᒥᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᖃᑕᐅᓗᑎᑦ ᑭᖑᓂᐊᓂ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᐅᓚᐅᖅᑐᓂᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᒻᒪ 
ᐃᓗᐊᓂ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑕ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᖅᓰᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒍ. 

ᑖᓐᓇ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᐱᖃᓯᐅᔾᔨᕗᖅ ᑮᓇᐅᔭᒃᑲᓐᓂᕐᓂᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᑕᐅᔪᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔩᑦ
ᑲᑎᒪᔨᖏᓐᓄᑦ ᑐᐊᕕᕐᓇᓚᐅᖏᑦᑐᑦ ᑭᓯᐊᓂ ᐊᐅᓚᔪᑎᐅᔭᕆᐊᖃᓪᓚᕆᓚᐅᖅᐳᖅ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᖕᒧᑦ. ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᕐᒥᑦ
ᐱᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᑭᓯᐊᓂ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᒃ ᐊᖏᖅᐸᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ. 

ᑖᓐᓇ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ ᕿᒥᕐᕈᔭᐅᔪᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ, ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᓯᒪᒃᑲᓐᓂᖅᑐᑦ
ᐊᖏᖅᑕᐅᓯᒪᓕᖅᐸᑕ. 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑎᑎᖅᑲᖏᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᕙᒃᐳᑦ ᐃᒪᓇᐃᓕᖓᓪᓗᑎᑦ: 

ᐃᓛᓐᓂᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᑐᓂᔭᐅᒃᑲᓐᓂᑎᓪᓗᒋᓪᓘᓐᓃᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ, ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᖕᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᕈᓐᓃᕐᔪᒥᓕᕋᔭᖅᑐᖅ. ᑕᕝᕙᓂ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᓂᑦ
ᐊᑐᕋᔭᖅᑐᑦ ᐅᖂᑕᙳᐊᓂ. 

ᐃᓛᓂᒃᑯᑦ, ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᒥᑦ ᐱᔪᓐᓇᑎᑖᖁᔨᑐᐃᓐᓇᕆᐊᓕᒃ ᑲᒥᓯᓇᒧᑦ ᐱᕙᒌᖅᑕᐅᓗᑎᑦ
ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᕈᓐᓇᖅᑕᒥᑎᒍᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᑭᐅᑲᐅᖅᑐᕆᐊᓕᖕᓂᑦ ᓄᑖᒥᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᑐᕆᐊᖃᖅᑕᒥᒍᑦ ᒪᓕᒡᓗᒍ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᖁᔭᖓᓂ. ᐊᑐᕐᓂᐊᖅᑕᖓ ᐱᔾᔪᑎᒋᕙ ᐊᐅᓚᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᐊ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑑᔪᖅ,
ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓇᒃᐸᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᓈᒻᒪᒃᑐᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᓂᐊᕋᓱᒋᖏᒻᒪᑦ ᐊᐅᓚᔾᔪᑎᓄᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᑦ. 
 ᐊᔾᔨᙱᑦᑐᒥᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᒧᑦ ᐊᖏᖅᑐᖃᖅᑎᓪᓗᒍ, ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᕐᒥᑦ ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᓕᑲᐅᑎᒋᓯᐅᖑᕗᖅ. 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᖅ 
ᓂᕈᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᖏᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᐊ ᐃᓱᓚᐅᖅᑐᖅ ᒫᔾᔨ 31, 2024−ᒥᑦ 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ 1
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᑭᓲᓂᖓᑕ ᓇᐃᓴᐅᑖ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᓕᒃ 

ᐱᖁᔭᐅᓯᒪᔪᑦ 

1 ᒪᓕᒪᓕᐅᕐᕕᐅᑉ ᑎᑎᕋᕐᕕᐊ -$                                        

2 ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 41,000                                    

3 ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 14,089,000                             

4 ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑐᓕᕆᓂᖕᓂᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᑦ -                                          

5 ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 5,472,000                               

6 ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 450,000                                  

7 ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 26,237,000                             

8 ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 16,383,000                             

9 ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᖅ 5,407,000                               

10 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ 77,700,000                             

11 ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 23,060,000                             

12 ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 1,093,000                               

13 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ -                                          

ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 169,932,000$                         

ᖃᐅᔨᒪᔪᑎ: ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᓂᐊᖅᑕᖏᑦ ᐃᓚᖃᕐᒪᑕ ᐃᓘᓇᖏᓂᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᒃᑐᖅᓴᕐᕕᒃ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ.

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 

2



ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᖅ 
ᓂᕈᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᖏᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᐊ ᐃᓱᓚᐅᖅᑐᖅ ᒫᔾᔨ 31, 2024−ᒥᑦ 

ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ 2023-2024−ᒥᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1

1 ᒪᓕᒪᓕᐅᕐᕕᐅᑉ ᑎᑎᕋᕐᕕᐊ 250,000$                            -$                        -$                          250,000$                 

2 ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ -                                      -                          41,000                      41,000                     

3 ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 20,163,000                         -                          14,089,000               34,252,000              

4 ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑐᓕᕆᓂᖕᓂᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᑦ -                                      -                          -                            -                           

5 ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 1,350,000                           -                          5,472,000                 6,822,000                

6 ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 1,450,000                           -                          450,000                    1,900,000                

7 ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 47,730,000                         -                          26,237,000               73,967,000              

8 ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 34,967,000                         -                          16,383,000               51,350,000              

9 ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᖅ 2,550,000                           -                          5,407,000                 7,957,000                

10 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ 103,489,000                       -                          77,700,000               181,189,000            

11 ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 16,204,000                         -                          23,060,000               39,264,000              

12 ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 1,900,000                           -                          1,093,000                 2,993,000                

13 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 110,510,000                       -                          -                            110,510,000            

ᑲᑎᖢᒋᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᑦ 340,563,000$                     -$                        169,932,000$           510,495,000$          

ᖃᐅᔨᒪᔪᑎ: ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᓂᐊᖅᑕᖏᑦ ᐃᓚᖃᕐᒪᑕ ᐃᓘᓇᖏᓂᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᒃᑐᖅᓴᕐᕕᒃ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ.

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2023-2024−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1 ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ

ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $41,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ,
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᐃᒪᓐᓇᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ ᑳᓐᑐᕋᒍᑎᓂᒃ,
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑭᓖᔪᑎᒃᓴᓕᐅᖅᓯᒪᔪᖃᖏᑦᑐᖅ ᐅᑯᓇᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 
2022-2023, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑕᐅᔪᑦ ᑐᖔᓂᓚᐅᕐᒪᑕ $50,000. 
ᑖᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᒪᑐᒧᖓ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒎᖓᓄᑦ 2023-2024.

ᐃᖃᓗᖕᓂ ᑎᑎᕋᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 41,000$            
41,000$            

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ -$                                                    -$             41,000$            41,000$                   

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ -$                                                    -$             41,000$            41,000$                   

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2023-2024−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1 ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ

ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $14,089,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓄᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ  ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ

ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᐊᑐᒐᒃᓴᖏᓐᓂᒃ ᐸᕐᓇᐃᔾᔪᑎ 10,449,000$       
ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ 157,000              
ᖃᕋᓴᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑎᑦ 338,000              
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓ ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ 320,000              
ᐃᒡᓗᓕᖕᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓ ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ 112,000              
ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓ ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ 193,000              
ᐱᖅᑯᓯᓕᕆᕝᕕᒃ ᐃᓕᖅᑯᓯᑐᖃᕐᓄᑦ ᐊᔾᔨᓕᐅᕈᑎᖏᑦ ᑕᑯᓐᓇᕈᓐᓇᐅᑎᑦ	 141,000              
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᓄᑦ ᐃᓄᑐᐊᓄ ᐊᖏᕐᕋᕆᔭᐅᔪᑦ − ᓱᓪᓗᓕᑦ ᐃᒪᖃᐅᑎᖏᑦ 197,000              
ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᖅ−ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃᑯᑦ 178,000              
ᓇᐅᔮᓂ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᑦ − ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ                         340,000              
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᑦ ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ                            291,000              
ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᒃ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᑦ ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ                     596,000              
ᑭᕙᓪᓕᖅ ᕼᐋᓪ ᐃᒐᓛᖏᑦ ᐹᖏᓪᓗ ᐊᓯᔾᔨᖅᓱᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 477,000              
ᐱᖅᑯ CC ᖁᐊᖅᓰᕕᑦ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 300,000              

14,089,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ 20,163,000$                                    -$             14,089,000$       34,252,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 20,163,000$                                    -$             14,089,000$       34,252,000$            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2023-2024−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1 ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ

ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $300,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓄᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ  ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ

ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᑎᑎᕋᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 100,000$          
ᐃᓪᓗ 1106 ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 200,000            

300,000$          
ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ 1,100,000$                                       -$             300,000$          1,400,000$              

ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᕕᓕᕆᔩᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $5,172,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓄᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ  ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ

ᖁᕐᓗᖅᑑᒥ ᐃᓚᕗᑦ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 4,812,000$       
ᐋᖅᑭᒋᐊᕐᕕᒃ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᕝᕕᒃ 200,000            
ᓈᓚᐅᑎᖃᕐᕕᒃ − ᑎᒍᔭᐅᓯᒪᕝᕕᓕᕆᔨᑦ, ᐃᖅᑲᖅᑐᐃᕕᖕᒥ ᐸᓖᓯᐅᑉ ᐊᒡᓚᕝᕕᖓ, ᐸᓖᓯᒃᑯᑦ 160,000            

5,172,000$       
ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ, ᑎᒍᔭᐅᓯᒪᔪᓕᕆᔨᓄᑦ 250,000$                                          -$             5,172,000$       5,422,000$              

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 1,350,000$                                       -$             5,472,000$       6,822,000$              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2023-2024−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1 ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ

ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ

ᑭᓲᓂᖓ 1

ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ
ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᒃ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᓯᒪᔪᖃᕐᓇᓂ ᒪᑯᓇᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2022-2023, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ   
ᑐᖔᓂᒪᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᑕᒪᑐᒧᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓂᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓄᑦ 2023-2024:  

ᓇᑎᖏᑦ ᒥᖅᑯᓖᑦ ᐊᓯᑖᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ − ᖁᕐᓗᖅᑐᖅ 150,000$          
ᓇᑎᖏᑦ ᒥᖅᑯᓖᑦ ᐊᓯᑖᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ − ᐃᒡᓗᓕᒃ 300,000            

450,000$          

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ 1,450,000$                                          -$             450,000$          1,900,000$              

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 1,450,000$                                          -$             450,000$          1,900,000$              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $450,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ  
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2023-2024−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1 ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ

ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $26,017,000 ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓂᖏᓄᑦ 
ᒪᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᐃᑦ:

165,000$             
165,000            
187,000            

3,408,000         
386,000            
215,000            
245,000            
814,000            
125,000            
391,000            

4,256,000         
292,000            

9,515,000         
1,285,000         

102,000            
385,000            
987,000            
226,000            
711,000            
62,000              

140,000            
391,000            
592,000            

ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᒪᔪᕋᐅᑎᒃᑯᑦ ᑭᕕᒃᓯᓯ 179,000            
643,000            
150,000            

26,017,000$        

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 

ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ ᓄᑲᖅᖡᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᑕ ᑐᙵᕕᒃᓴᖓ

ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᒥ ᖃᑦᑎᕈᑎᑦ

ᖁᓪᓗᖅᑑᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓ − ᐹᖏᑦ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ

ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥ JA ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᒥ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 
ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ/RA ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓇᑎᖓ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓗᓂ

ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐃᖃᐃᓕᓴᕐᕕᖓ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ S A ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒻᒥ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᑦ
ᑭᒻᒥᕈᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒻᒥ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᓂ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑐᑦ ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐸᓇ ᐃᒡᓗᖅᔪᐊᖅ ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ

ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᓂ ᒫᓂ ᐅᓗᔪᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ

ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᕐᒥ ᑮᓕᓂᒃ ᐃᓕᕼᐊᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 
ᕕᒃᑐ ᓴᒻᒧᖅᑐᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ – ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᒃ

ᐱᓕᕆᔾᔪᓯᖅ II ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ
ᖃᕆᓴᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑎᓄᑦ ᒪᑭᒪᔾᔪᑎᑦ
ᐃᒡᓗᓕᖕᒥ ᓄᑖᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐊᓗᒃ
ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ ᓄᑖᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐊᓗᒃ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐅᑉ ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎᖏᑦ 
ᐃᓄᒡᓚᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐅᑉ ᐹᖏᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᑦ 
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎᑦ 

ᖃᒪᓂ’ᑐᐊᖅ ᔮᓂ ᐊᒥ’ᓈᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐅᑉ ᖁᓛ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ
ᐃᓕᓐᓂᐊᓕᓵᖅᑐᑦ ᐅᓪᓗᓕᒫᖅ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ
ᐅᐃᕖᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᓚᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ

ᓴᒃᑯ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᕐᔪᐊᕐᓂᖓ/ᐃᓚᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ
ᖁᕐᓗᖅᑑᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ − ᓇᑎᓕᖅᑐᖅᑕᐅᓂᖓ ᓄᑖᓂᑦ
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2023-2024−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1 ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ

ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᑦ (ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ)

ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $120,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ  
ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ
ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᒃ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᓯᒪᔪᖃᕐᓇᓂ ᒪᑯᓇᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2022-2023, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ   
ᑐᖔᓂᒪᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᑕᒪᑐᒧᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓂᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓄᑦ 2023-2024:  

ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᓕᐅ ᐅᔅᓴᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 45,000$            
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᐅᓛᔪᒃ ᐃᒪᕐᒨᖅᑐᖅ ᐅᖅᑰᓴᐅᑦ ᐊᒻᒪ ᐅᖅᓱᓗᖃᐅᑎ 30,000              
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᓂ ᐊᓂᐊᕝᕕᖏᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 18,000              
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᓕᕙᐃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓴᓂᕋᓕᖅᓱᖅᑕᐅᓂᖓᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ 27,000              

120,000$             

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑭᓲᓂᖓ 3
ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᖅᑎᑕᐅᓗᑎᑦ $100,000−ᒥᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐱᔪᓐᓇᖁᓗᒋᑦ
ᑐᓂᓯᔪᓐᓇᖁᓪᓗᒋᑦ ᓴᓇᔭᐅᓂᕐᒧᑦ ᑳᓐᑐᕌᒃ ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ ᓄᑖᖅ ᐊᖓᔪᒃᖡᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ 100,000$             

100,000$             

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᑦ 47,730,000$                                        -$              26,237,000$     73,967,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 47,730,000$                                        -$              26,237,000$     73,967,000$            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2023-2024−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1 ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ

ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $16,283,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓂ:

904,000$          
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑲᒪᒋᔭᐅᙱᓐᓇᖅᑐᒃᑯᕕᒃ ᐃᒡᓗᖅᔪᐊᒃᓴᖅ 1 − ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ 9,136,000         
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒪᒥᓴᕐᕕᒃ 2,447,000         
ᕿᑭᖅᑕᓂ ᐋᓐᓂᐊᕕᐊᓗᖕᒥ ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᑕᐅᓗᓂ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕝᕕᒃ ᐃᒡᓗᕈᓯᖅ 1,468,000         
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥᑦ ᐃᓅᓯᖃᑦᑎᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 741,000            
ᑕᓗᕐᔪᐊᑉ ᐃᒡᓗᖁᑎᖏᓐᓂ ᓱᕋᒃᓯᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓗᑎᒃ 946,000            
ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ ᐋᓐᓂᐊᕕᖓᓂ ᐅᖅᓱᐊᓗᖕᒥ ᑯᕕᔪᒥᒃ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᖅᑕᐅᓂᖓ 641,000            

16,283,000$     

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᖅᑎᑕᐅᓗᑎᑦ $100,000−ᒥᑦ ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᖏᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐱᔪᓐᓇᖁᓗᒋᑦ
ᑐᓂᓯᔪᓐᓇᖁᓪᓗᒋᑦ ᓴᓇᔭᐅᓂᕐᒧᑦ ᑳᓐᑐᕌᒃ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒪᒥᓴᕐᕕᖕᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ. 100,000$          

100,000$          

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ 34,967,000$                                    -$               16,383,000$     51,350,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 34,967,000$                                    -$               16,383,000$     51,350,000$            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 

ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐋᓐᓂᐊᕕᒃ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓂᖓ
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᖅ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2023-2024−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1 ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ

ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᐱᓕᕆᔪᑎᓂ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1

ᑲᖏᖅᑑᒑᐱᒃ ᐊᒡᒍᑦᑎᓐᓂ ᒥᕐᖑᐃᖅᓯᕐᕕᒃ 2,997,000$       
ᑭᒻᒥᕈᒻᒥ ᐆᒪᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐊᒡᓚᕕᐊ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 1,370,000         
ᐃᒡᓗᓕᖕᒥ ᐆᒪᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᕕᖓ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 1,040,000         

5,407,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᔪᑎᓂ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ 2,550,000$                                          -$             5,407,000$       7,957,000$              

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 2,550,000$                                          -$             5,407,000$       7,957,000$              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $5,407,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᒪᑯᓇᖔᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ:
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2023-2024−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1 ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ

ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $66,743,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᒪᑯᓇᖔᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ:

ᑭᙵᕐᓂ - ᓄᓇᓯᐅᑎᖃᕐᕕᖓ 525 4,584,000         
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃᑖᓵᖅ 243,000            
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑐᓴᐅᒪᖃᑦᑕᐅᑎᔾᔪᑏᑦ ᐊᐅᓚᔾᔪᑎᖏᑦ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 123,000            
ᖃᑦᑎᕈᑎᑦ ᓄᓇᓯᐅᑎᖓ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓗᓂ 50,000              
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ 1,100,000         
ᖁᕐᓗᖅᑐᒥ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕕᒃ 548,000            
415 ᐋᓐᓂᐊᕕᕕᓂᖅ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐊᓪᓚᕕᖏᑦ 103,000            
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᐃᒥᖅᑕᕐᕕᖓ ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ 86,000              
ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐃᒥᖅᑕᕐᕕᖕᒥ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑐᖅ 1,221,000         
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᖓ 5,915,000         
ᕿᑭᖅᑖᓘᑉ ᐅᐊᖕᓇᖓᓃᑦᑐᓂ ᐆᒻᒪᖅᑯᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑎᑦ 13,024,000       
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐅᖅᓲᓯᕝᕕᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓂᖓ 106,000            
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᖅ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 319,000            
ᖃᒪᓂ’ᑐᐊᕐᒥ ᐊᓂᐊᕝᕕᖓ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓗᓂ 2,037,000         
ᓄᓇᓯᐅᑎᖃᕐᕕᖕᒥ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ 1,497,000         
ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᖃᕆᓴᐅᔭᑦ ᖃᓄᖓᓴᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᓂᖅ 3,200,000         
ᖃᕆᑕᐅᔭᒃᑯᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ - CRTC BBF 111-ᖃᕆᑕᐅᔭᒃᑯᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ 79,000              
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓱᕈᖅᑎᕆᓗᐊᙱᑦᑐᓄᑦ ᒪᑭᒪᔾᔪᑎᑦ 118,000            
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐸᕐᓇᒃᑕᐅᕙᓪᓕᐊᔪᓄᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ 307,000            
ᓄᓇᕗᒻᒥ − ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑑᑉ ᑲᓇᖕᓇᖓᓂᑦ ᐊᓕᒎᔭᓄᑦ ᓄᑭᓪᓚᐅᑎᓕᖅᓱᐃᓂᖅ ᐃᒫᓂ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ (BCF) 128,000            
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥᑦ ᐃᒪᖃᐅᑎᖃᕐᕕᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖓ 2 − ᓯᕗᓪᓕᖅ (BCF) 188,000            
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ ᐃᒥᕐᒧᑦ ᓱᓪᓗᓕᖓ 2,500,000         
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 1,072,000         
ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᖕᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 948,000            
ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ. ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ (SCF) 1,070,000         
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 1,013,000         
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 260,000            
ᑭᒻᒥᕈᒻᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 227,000            
ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 356,000            
ᑕᓗᖅᔪᐊᕐᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 217,000            
ᐃᒡᓗᓕᖕᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 294,000            
ᓴᓂᕋᔭᖕᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 294,000            
ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 343,000            
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 273,000            
ᐅᖅᓱᖅᑐᕐᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᖓ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 143,000            
ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᕐᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᖓ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 157,000            
ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᖕᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᖓ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 147,000            
ᑭᙵᕐᓂ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 90,000              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2023-2024−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1 ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ

ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ (ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ)

ᐸᓐᓂᖅᑑᕐᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ (SCF) 57,000              
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᔪᓐᓇᐅᑎᑦ (CWWF) 747,000            
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑐᓄᑦ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕕᒃ (CWWF) 228,000            
ᑰᒑᕈᖕᒥ ᑭᓈᓗᖃᐅᑎᖃᕐᕕᒃ (ICIP) 174,000            
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐃᒥᖅᑕᕐᕕᒃ (ICIP) 418,000            
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐃᒥᖅᑕᕐᕕᒃ (ICIP) 436,000            
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐃᒥᖅᑕᕐᕕᒃ (ICIP) 209,000            
ᓄᓇᕗᒻᒥ − ICIP ᑕᕆᐅᑉ ᐃᖅᑲᖓᒍᑦ ᐃᒐᓚᐅᔭᖅ ᓴᕕᒐᐅᔮᓗᒃ 18,893,000       
ᕿᑭᖅᑖᓘᑉ ᓂᒋᐊᓂ ᐆᒻᒪᖁᑎᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑎᑦ (LCEF) 946,000            
ᓴᓂᕋᔭᖕᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ (CCBF) 255,000            

66,743,000$     

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $4,662,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ  
ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ
ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᒃ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᓯᒪᔪᖃᕐᓇᓂ ᒪᑯᓇᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2022-2023, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ   
ᑐᖔᓂᒪᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᑕᒪᑐᒧᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓂᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓄᑦ 2023-2024:  

ᐃᖃᓗᖕᓂ − ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᑦ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᖓᓂᑦ ᖃᕆᓴᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᐅᑎᑦ ᓇᐅᑦᑎᐊᒪᔪᑦ 34,000              
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐃᒪᓕᕆᔾᔪᑎ ᐊᒻᒪ ᒥᓪᓗᐊᕈᑎ ᕿᒥᕐᕈᔭᐅᓂᖓ 42,000              
ᓴᓪᓕᖅ ᑎᑎᕋᕐᕕᒃ 93 265,000            
230-ᐃᒥᕐᒧᑦ ᑭᓈᓗᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᒪᑭᒪᔾᔪᑏᑦ 29,000              
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕖᑦ (SCF) 3,661,000         
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐃᒪᑦᑎᐊᕙᓕᕆᕝᕕᒃ (SCF) 31,000              
ᑭᒻᒥᕈᒻᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᐊᖏᑦ (SCF) 150,000            
ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᖕᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᖓ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ (SCF) 150,000            
ᓇᐅᔮᓂ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 150,000            
ᑰᒑᕐᔪᖕᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 150,000            

4,662,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑭᓲᓂᖓ 3
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᔪᓐᓇᖁᓪᓗᑕ ᐃᒻᒪᓐᓇᑎᒋ ᐱᔭᕆᐊᖃᖅᑐᒍᑦ $5,000,000ᓂᑦ
ᑖᔅᓱᒧᖓ ᐋᖅᑭᒃᓱᐃᔪᓐᓇᖁᓪᓗᒋᑦ ᓄᑖᕐᒧᑦ	ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᖕᒥᑦ. 5,000,000$       

5,000,000$       

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ 90,389,000$                                        -$              76,405,000$     166,794,000$          

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2023-2024−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1 ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ

ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᐅᖅᓱᐊᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᒻᒥᒃᑰᖓᓂᖓ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $1,295,000 ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᒪᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᐃᑦ:

ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ ᐃᓗᐃᑲᑦ ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᐊᓗᐃᑦ ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 319,000$          
ᐅᖅᓱᖅᑐᖅ ᐃᓗᐃᑲᑦ ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᐊᓗᐃᑦ ᐊᖏᒡᓕᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 276,000            
ᓄᓇᕗᑦ ᐅᖅᓱᖃᐅᑎᐊᓗᓂ ᒪᓕᒃᑕᐅᖁᔭᐅᔪᓂᑦ ᒪᓕᑦᑎᐊᕐᓂᖅ 700,000            

1,295,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐅᖅᓱᐊᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᒻᒥᒃᑰᖓᓂᖓ 13,100,000$                                        -$              1,295,000$       14,395,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 103,489,000$                                      -$              77,700,000$     181,189,000$          

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2023-2024−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1 ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ

ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $22,685,000 ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᒪᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᐃᑦ:

ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔾᔪᑎᓄᑦ ᓱᓇᒃᑯᑖᖏᓐᓄᓪᓗ ᐱᖁᑎᒃᑯᕕᒃ 1,730,000$       
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᓄᓇᕐᔪᐊᕐᒥᐅᓄᑦ ᒥᑦᑕᕐᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᖅ 728,000            
ᒥᕝᕕᒃ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ/ᖃᐅᒻᒪᖅᑯᑎᖏᑦ ᒥᕝᕕᒻᒥ ᓴᓂᕋᔭᖕᒥ 115,000            
ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᖕᒥ ᒥᑦᑕᕐᕕᐅᑉ ᐃᒡᓗᖁᑖ 1,984,000         
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑭᕕᒃ − ᓇᐅᔮᓂ 1,984,000         
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑭᕕᒃ − ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ 2,099,000         
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑭᕕᒃ − ᑭᒻᒥᕈᒻᒥ 1,354,000         
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑭᕕᒃ − ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ 1,951,000         
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑎᕕᒃ - ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᓂᕈᖅᑐᕆᐊᖅᑕᖅ 5,516,000         
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᓂᐅᕐᕈᑎᖃᖅᐸᒃᑐᑦ ᐊᖅᑯᑎᒋᔭᐅᔪᒥᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ 1,417,000         
ᑕᕆᐅᕐᒥᑦ ᐊᐅᓚᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᕿᑭᖅᑕᕐᔪᐊᖅ 288,000            
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐳᓛᕆᐊᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 84,000              
ᐅᖅᑰᓴᐅᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓂᖓ 150,000            
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ ᖃᖓᑕᓲᒃᑯᕕᖓ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 911,000            
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᑐᓚᒃᑕᕐᕕᓕᕆᓂᖅ 2,257,000         
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᑐᓚᒃᑕᕐᕕᓕᕆᓂᖅ 117,000            

22,685,000$     

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ,
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $375,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ  
ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ
ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᒃ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᓯᒪᔪᖃᕐᓇᓂ ᒪᑯᓇᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2022-2023, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ   
ᑐᖔᓂᒪᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᑕᒪᑐᒧᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓂᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓄᑦ 2023-2024:  

ᑲᓕᐅᓪᓗᑎᒃ ᓯᕐᓗᐊᑦ 375,000$          
375,000$          

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ,
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐃᖏᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 15,354,000$                                     -$               23,060,000$     38,414,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 16,204,000$                                     -$               23,060,000$     39,264,000$            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2023-2024−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

ᐃᓚᒋᐊᕐᓗᒍ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᖓᑦ ᓈᓴᐅᑖ. 1 ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ

ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑉ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖓᓂ

ᑭᓲᓂᖓ 1

ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓂᖔᖅᑐᑦ:

ᐃᖅᑲᖅᑐᐃᕕᑐᖃᑦ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑎᑕᐅᓂᖓ - ᐃᒡᓗᖅᔪᐊᖅ 224 227,000$          
ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑎᑦ 596,000            
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᕐᒥ ᐃᓚᒌᓄᑦ ᐋᓐᓂᖅᓯᖅᑕᐅᕙᒃᑐᓄᑦ ᕿᒫᕝᕕᒃ 157,000            
ᓂᐊᖁᙴᒥ (ᕿᒫᕝᕕᒃ) ᐊᕐᓇᐃᑦ ᐃᓂᖓᑦ 113,000            

1,093,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᓴᐃᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ.

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑉ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖓᓂ 1,900,000$                                          -$             1,093,000$       2,993,000$              

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 1,900,000$                                          -$             1,093,000$       2,993,000$              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 2-ᒥᑦ, 2023-2024−ᒥᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $1,093,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ
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